
 
Ministero dell’ Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet : www.csaoristano.it 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO  Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione e sugli appalti pubblici ed in particolare 
l’art. 58 concernente le procedure svolte attraverso piattaforme telematiche di negoziazione; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 il quale dispone che “prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 50/2016”; 
VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 
di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio 
dell’Autorità con Delibera n. 1097 del 26.10.2016 e aggiornate al D. Lgs. 19.04.2017, n. 56 con 
Delibera del Consiglio n. 206 del 01.03.2018;  

VISTA   la  legge  13/08/2010 n. 136, art. 3,  come  modificata dall’art. 7 co. 3 del  D.L.  187/2010,  che  ha 
  introdotto  disposizioni  in  materia   di  tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai contratti pubblici di 
  lavori, servizi e forniture; 
VISTA la Circolare del 25 agosto 2015 del M.E.F. - Dipartimento Ragioneria dello Stato che prevede per le 

Amministrazioni statali  l’obbligo di approvvigionamento per il tramite di Consip S.p.A: 
VALUTATO lo stato delle bandiere esterne della sede dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna – Ufficio 

VIII – Ambito Territoriale di Oristano; 
RITENUTO di dovere procedere in tempi brevi alla loro sostituzione al fine di esporre gli emblemi dello Stato 

Italiano, della Comunità Europea e della Regione Sardegna in condizioni di degna rappresentanza;  
CONSIDERATO  che, trattandosi di acquisto di modico valore, è possibile procedere ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
RITENUTO   di    procedere    tramite    Ordine    Diretto   di   Acquisto   sul   Mercato   Elettronico   della   Pubblica  
  Amministrazione  (MEPA)  comparando  i  costi  e  la  tipologia  dei  beni  tra  le  offerte  di  diverse
  ditte  ivi  presenti,  selezionate   tra   le  ditte  disponibili  alla  consegna  nella  Regione  Sardegna,  
  per individuare i beni al  migliore rapporto qualità-prezzo e di pronta disponibilità; 
PRESO ATTO  che la Ditta Fantasy di Maurilio Pintus, P.IVA n. 00650630957 ,   con sede in Oristano, Via Lepanto n. 
  26/C,  fornisce sul MEPA un tris di bandiere  Italiana,  Europea  e  Regione  Sardegna  al  prezzo di € 
  125,00 oltre IVA; 
RILEVATO che il CIG assegnato alla presente procedura è ZF02F39AB2; 
 

DETERMINA 
 

1.Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
2. Di procedere , ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, all’ordine diretto sul MEPA per la fornitura 
di un tris di bandiere; 
 
3. Di affidare la fornitura suddetta alla ditta Fantasy di Maurilio Pintus, P.IVA n. 00650630957 ,   con sede in Oristano, 
Via Lepanto n. 26/C determinando un importo totale di € 152,50 (centocinquantadue/50) IVA compresa; 
 
4. Di impegnare a favore della Ditta Fantasy di Maurilio Pintus, P.IVA n. 00650630957 ,   con sede in Oristano, Via 
Lepanto n. 26/C  la somma complessiva pari a € 152,50 (centocinquantadue/50) imputando la spesa al cap. di bilancio 
n. 2139 PG 7; 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 
Ministero dell’ Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet : www.csaoristano.it 

 

 
5. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, quale responsabile del procedimento la Dr.ssa Elisa Serra. 
 
6.Che dovranno essere sottoscritti e restituiti alla scrivente, al seguente indirizzo PEC uspor@postacert.istruzione.it, il 
patto d’integrità e il modello per la tracciabilità dei flussi finanziari allegati alla presente determina, all’atto 
dell’accettazione dell’affidamento. 
 
7. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa a seguito di emissione di regolare fattura elettronica. 
 
 
 
 
                                                                                                            IL DIRIGENTE 
                                                                                                                             Dr.ssa Elisa Serra 
                                                                                                                                                      Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                                                                                                        dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 

 

 

 
 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/
mailto:uspor@postacert.istruzione.it

		2020-11-13T13:17:18+0000
	SERRA ELISA


		2020-11-16T08:36:48+0100
	Oristano
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPOR.REGISTRO UFFICIALE.U.0007069.16-11-2020




